2019. 6. 20

LG이노텍 011070
 2Q19 Preview: PBR 밴드 하단에서 어닝

서프라이즈가 나온다면?

  ▲ 핸드셋/전기전자

Analyst 주민우
02. 6454-4865
minwoo.ju@meritz.co.kr

RA 서승연
02. 6454-4862
sy.seo@meritz.co.kr

 2Q19 매출액은 컨센서스 2% 하회, 영업이익은 컨센서스 692% 상회 예상

 1) 원달러 환율 상승과, 2) 구모델 향 카메라 모듈 생산(재고축적) 효과

 LG이노텍 주가는 12MF PBR 밴드 내 역사적 하단(0.9배)까지 하락

 기대할 수 있는 최악의 시나리오가 반영된 주가이기 때문에 사소한 긍정적 변화에

도 주가 반등이 크게 일어 날 수 있어

 최근 중국 내 견조한 아이폰 출하 추이 감안시 극단적 가정의 현실화 가능성 낮아

Buy  2Q19 매출액 1.4조원(+8% QoQ), 영업이익 238억원(흑전 QoQ) 예상

2Q19 매출액은 컨센서스를 2% 하회, 영업이익은 컨센서스를 692% 상회할 전망이

다. 1) 4월 중순이후 원달러 환율이 가파르게 상승했고(10원 상승시 월 영업이익

+12억원), 2) 7월 신모델 향 카메라 모듈 양산을 앞두고 구모델 향 카메라 모듈 생

산(재고 축적)을 일부 진행한 영향이다. 미중 무역전쟁에 따른 긴장감 고조에도 불

구하고 중국 내 아이폰 출하는 2월을 저점으로 견조한 흐름을 나타내고 있다.

12MF PBR 밴드 하단에서 어닝 서프라이즈가 나온다면

아이폰 재고조정과 미중 무역전쟁에 따른 아이폰 판매 불확실성이 주가에 반영되

며 LG이노텍 주가는 12MF PBR 밴드 내 역사적 하단(0.9배)까지 하락했다. 12MF

PBR 0.9배는 미국 금융위기(2008년), 유럽재정위기(2011년), 아이폰 출하 첫 역성장

(2016년), 아이폰X 재고조정(2019년 초) 당시에도 지지했던 밴드 최하단이다. 현재

주가는 기대할 수 있는 최악의 시나리오가 모두 반영된 레벨이기 때문에 사소한

긍정적 변화에도 주가 반등이 크게 일어 날 수 있다. 현 주가 상황에서는 추가적

인 다운 사이드 리스크보다는 업사이드 가능성에 집중함이 바람직하다.

실적 추정은 2019년 아이폰 출하량 1.7억대를 가정했지만, 상황에 따라 1.6억대, 1.5

억대로 악화될 경우, EPS는 각각 -6%, -12% 변동하며 BPS는 -0.4%, -0.9% 영향

을 받는다. 최악의 경우 아이폰이 1.5억대 출하될 경우를 가정해도 현 주가수준에

서 하락폭은 10% 내외지만, 그 반대의 경우 업사이드는 10%보다 크다고 판단한다.

오히려 최근 중국 내 견조한 아이폰 출하 추이를 감안시 이 가능성은 낮다고 판단

한다. 제한된 리스크를 발판삼아 적극적인 저점 매수를 해야할 때다.

적정주가 (12 개월) 140,000 원

현재주가 (6.19) 105,500 원

상승여력 32.7%

KOSPI 2,124.78pt

시가총액 24,969억원

발행주식수 2,367만주

유동주식비율 59.20%

외국읶비중 27.99%

52주 최고/최저가 164,000원/81,300원

평균거래대금 195.8억원

주요주주(%)

LG젂자 외 4 읶 40.79

국민연금 11.47

주가상승률(%) 1개월 6개월 12개월

젃대주가 -0.5 17.9 -25.4

상대주가 -3.7 15.3 -17.9

주가그래프

(십억원)

매출액

영업이익

순이익
(지배주주)

EPS (원)
(지배주주)

증감률
(%)

BPS
(원)

PER
(배)

PBR
(배)

EV/EBITDA
(배)

ROE
(%)

부채비율
(%)

2017 7,641.4  296.5  174.8  7,385 3,430.9 82,435 19.6  1.8  7.0  9.4  201.3

2018 7,982.1  263.5  163.1  6,891 -6.7 89,511 15.3  1.5  7.1  8.0  171.7

2019E 7,888.9  297.9  166.3  7,027 2.0 96,336 15.0  1.1  5.2  7.6  180.0

2020E 10,034.4  413.3  249.4  10,539 50.0 106,539 10.0  1.0  4.1  10.4  181.5

2021E 11,244.2  426.2  260.1  10,991  4.3  117,521  9.6  0.9  10.0  9.8  171.5

1,800

2,400

3,000

0

52

104

156

208

'18.6 '18.10 '19.2 '19.6

(pt)(천원) LG이노텍

코스피지수(우)

mailto:minwoo.ju@meritz.co.kr

Company Brief

2  Meritz Research

표1  LG이노텍 2Q19 preview

(십억원) 2Q19E 2Q18 (% YoY) 1Q19 (% QoQ) 컨센서스 (% diff)

매출액 1,476.3  1,517.9  -2.7% 1,368.6  7.9% 1,501.7  -1.7%

영업이익 23.8  13.4  77.5% -11.4  nm 3.0  692.6%

세젂이익 13.5  20.0  -32.7% -47.6  nm -16.7  nm

지배주주 순이익 -5.3  15.9  nm -33.0  nm -16.8  nm

영업이익률 (%) 1.6% 0.9%  -0.8%  0.2%

지배주주순이익률 (%) -0.4% 1.0%  -2.4%  -1.1%

자료: 메리츠종금증권 리서치센터

표2  LG이노텍 추정치 변경 내역

 New Old 차이(%)

(십억원) 3Q19E 2019E 2020E 3Q19E 2019E 2020E 2Q19E 2019E 2020E

매출액 2,252.0  7,888.9  10,034.4  2,508.5  8,877.0  10,753.2  -10.2% -11.1% -6.7%

영업이익 127.4  297.9  413.3  126.4  307.0  470.2  0.8% -3.0% -12.1%

영업이익률 (%) 5.7% 3.8% 4.1% 5.0% 3.5% 4.4%

세젂이익 112.5  207.9  311.8  103.3  196.4  368.1  8.9% 5.8% -15.3%

순이익 93.8  166.3  249.4  85.4  157.2  294.5  9.9% 5.8% -15.3%

자료: 메리츠종금증권 리서치센터

표3  LG이노텍 실적 테이블

(십억원) 1Q19 2Q19E 3Q19E 4Q19E 1Q20E 2Q20E 3Q20E 4Q20E 2019E 2020E 2021E

환율 (원) 1,125  1,171  1,170  1,150  1,135  1,125  1,115  1,110  1,154  1,121  1,100

매출액 1,368.6  1,476.3  2,252.0  2,792.0  2,193.3  1,810.8  2,257.1  3,773.2  7,888.9  10,034.4  11,244.2

(% QoQ)  -43.7% 7.9% 52.5% 24.0% -21.4% -17.4% 24.6% 67.2%

(% YoY)  -20.5% -2.7% -2.6% 14.9% 60.3% 22.7% 0.2% 35.1% -1.2% 27.2% 12.1%

광학솔루션 666  786  1,507  2,014  1,435  1,074  1,468  2,948  4,973  6,925  7,964

젂장부품 273  262  283  304  299  313  326  353  1,122  1,289  1,458

기판소재 257  286  286  284  282  280  284  276  1,113  1,122  1,118

LED 104  100  111  106  103  105  112  104  421  424  427

젂자 및 기타 68  44  65  85  75  39  67  93  261  274  278

영업이익 -11.4  23.8  127.4  158.1  52.5  27.0  116.9  216.9  297.9  413.3  426.2

(% QoQ)  nm nm 435.8% 24.1% -66.8% -48.5% 332.5% 85.6%

(% YoY)  nm 77.5% -1.8% 52.6% nm 13.6% -8.3% 37.2% 13.0% 38.8% 3.1%

광학솔루션 -27.3  5.0  109.2  149.2  39.8  10.9  98.2  205.1  236.0  354.0  366.2

젂장부품 -0.5  -1.9  -1.4  -3.0  1.5  2.2  2.9  3.5  -6.9  10.1  14.4

기판소재 22.9  31.2  29.9  23.9  22.9  25.3  26.3  20.4  107.9  94.9  91.8

LED -11.4  -10.3  -10.5  -12.0  -11.7  -11.2  -10.9  -12.2  -44.2  -45.9  -46.4

젂자 및 기타 5.0  -0.2  0.3  0.1  0.0  -0.2  0.3  0.1  5.1  0.2  0.2

영업이익률 (%) -0.8% 1.6% 5.7% 5.7% 2.4% 1.5% 5.2% 5.7% 3.8% 4.1% 3.8%

광학솔루션 -4.1% 0.6% 7.2% 7.4% 2.8% 1.0% 6.7% 7.0% 4.7% 5.1% 4.6%

젂장부품 -0.2% -0.7% -0.5% -1.0% 0.5% 0.7% 0.9% 1.0% -0.6% 0.8% 1.0%

기판소재 8.9% 10.9% 10.4% 8.4% 8.1% 9.1% 9.2% 7.4% 9.7% 8.5% 8.2%

LED -10.9% -10.3% -9.5% -11.3% -11.3% -10.7% -9.7% -11.8% -10.5% -10.8% -10.9%

젂자 및 기타 7.3% -0.5% 0.4% 0.1% 0.0% -0.5% 0.4% 0.1% 2.0% 0.1% 0.1%

자료: 메리츠종금증권 리서치센터

LG이노텍 (011070)

Meritz Research  3

표4  아이폰 모델별 출하량 예상

(백만대) 1Q17 2Q17 3Q17 4Q17 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19 2Q19E 3Q19E 4Q19E 2017 2018 2019E

아이폰 7 21.5  16.9  10.2  6.3  5.6  4.8  4.2  3.7  3.9  2.3  1.4  0.8  54.9  18.3  8.5

아이폰 7+ 17.4  15.1  8.5  4.4  3.8  3.0  2.7  0.9  0.7  0.4  0.3  0.2  45.4  10.4  1.6

아이폰 8   10.0  14.4  12.5  9.0  9.0  6.0  5.4  3.8  2.5  1.8  24.4  36.5  13.5

아이폰 8+   9.3  12.3  8.3  7.9  7.7  2.7  1.5  1.0  0.7  0.5  21.6  26.6  3.7

아이폰 X   32.0  16.0  11.8  6.3  3.5  2.7  1.9  1.2  0.9  32.0  37.6  6.6

아이폰 XR   16.8  15.3  10.7  7.5  5.2  0.0  16.8  38.7

아이폰 XS   3.4  10.3  4.2  3.0  2.1  1.5  0.0  13.7  10.7

아이폰 XSmax   3.9  14.4  7.5  5.3  3.7  2.6  0.0  18.3  19.0

아이폰2019 (1)   4.5  13.5  0.0  0.0  18.0

아이폰2019 (2)   4.5  13.5  0.0  0.0  18.0

아이폰2019 (3)   6.0  18.0  0.0  0.0  24.0

젂체 출하량 50.8  41.0  47.5  77.3  52.2  41.3  40.3  65.4  46.3  30.8  35.6  59.5  217  199  172

자료: 메리츠종금증권 리서치센터

표5  아이폰 출하량 Case별 EPS 및 BPS 분석

(십억원) 2018 2019E YoY 성장률(%) 괴리율(%)

아이폰 출하량 Case 2.0억대 1.5억대 1.6억대 1.7억대 1.5억대 1.6억대 1.7억대 1.5억대 1.6억대 1.7억대

매출액 7,982  7,304  7,596  7,889  -8.5% -4.8% -1.2% 92.6% 96.3% 100.0%

  광학솔루션 5,097  4,388  4,680  4,973  -13.9% -8.2% -2.4% 88.2% 94.1% 100.0%

  젂장부품 963  1,122  1,122  1,122  16.4% 16.4% 16.4% 100.0% 100.0% 100.0%

  기판소재 1,159  1,113  1,113  1,113  -4.0% -4.0% -4.0% 100.0% 100.0% 100.0%

   LED 457  421  421  421  -7.9% -7.9% -7.9% 100.0% 100.0% 100.0%

   젂자 및 기타 307  261  261  261  -14.7% -14.7% -14.7% 100.0% 100.0% 100.0%

영업이익 264  261  279  298  -0.8% 6.0% 13.0% 87.7% 93.8% 100.0%

  광학솔루션 218  199  217  236  -8.4% -0.2% 8.3% 84.5% 92.1% 100.0%

  젂장부품 -15  -7  -7  -7  n/a n/a n/a 100.0% 100.0% 100.0%

  기판소재 92  108  108  108  17.8% 17.8% 17.8% 100.0% 100.0% 100.0%

   LED -34  -44  -44  -44  n/a n/a n/a 100.0% 100.0% 100.0%

   젂자 및 기타 3  5  5  5  49.3% 49.3% 49.3% 100.0% 100.0% 100.0%

영업이익률 3.3% 3.6% 3.7% 3.8%

  광학솔루션 4.3% 4.5% 4.6% 4.7%

  젂장부품 -1.6% -0.6% -0.6% -0.6%

  기판소재 7.9% 9.7% 9.7% 9.7%

   LED -7.5% -10.5% -10.5% -10.5%

   젂자 및 기타 1.1% 2.0% 2.0% 2.0%

지배주주 순이익 163  146  156  166  -10.5% -4.4% 2.0% 87.7% 93.8% 100.0%

EPS 6,891  6,165  6,589  7,027  -10.5% -4.4% 2.0% 87.7% 93.8% 100.0%

  19년 기준 PER  17.1  16.0  15.0

BPS 89,511  95,499  95,911  96,336  6.7% 7.1% 7.6% 99.1% 99.6% 100.0%

  19년 기준 PBR  1.10  1.10  1.10

참고; 실적추정은 아이폰 출하량 1.7억대를 Base case로 가정

자료: 메리츠종금증권 리서치센터

Company Brief

4  Meritz Research

그림1  아이폰 출하량 추이  그림2  싞제품 출시 후 중국 내 월별 아이폰 출하 추이

자료: 메리츠종금증권 리서치센터  자료: 메리츠종금증권 리서치센터

그림3  아이폰 출하량 Case별 EPS 변동 분석  그림4  아이폰 출하량 Case별 BPS 변동 분석